
BOJA núm. 42Página núm. 5.776 Sevilla, 11 de abril 2002

SDAD. COOP. AND. HIERROS Y ACEROS DEL SUR

ANUNCIO sobre transformación de Cooperativa en
Sociedad Limitada. (PP. 869/2002).

Hierros y Aceros del Sur, Sociedad Cooperativa Andaluza,
con NIF F-23.356.553, y con domicilio social en antigua carre-
tera de Fuerte del Rey, s/n, de Jaén.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

Comunica: Que en la Asamblea General Extraordinaria
celebrada el día 22 de marzo de 2002, se acordó por una-
nimidad la transformación de la citada Cooperativa en Sociedad
Limitada, pasando a denominarse «Aceros y Laminados del
Sur, S.L.».

Jaén, 26 de marzo de 2002.- El Presidente del Consejo
Rector, Ramón Gordo Beltrán, DNI 25.988.643-T.



SUMARIO

Jueves, 11 de abril de 2002 Año XXIV Número 42 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 5 de marzo de 2002, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Centro Andaluz de Arte Contempo-
ráneo, correspondiente al ejercicio 2000. 5.778

Resolución de 14 de marzo de 2002, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de Regularidad de la Diputación Provin-
cial de Almería, correspondiente al ejercicio
1999. 5.800

UNIVERSIDADES

Resolución de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se acuerda hacer
público el Presupuesto para el ejercicio 2002. 5.838

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALMERIA

Anuncio de bases. 5.845

Anuncio de bases. 5.853

AYUNTAMIENTO DE LOS MOLARES

Anuncio de bases. 5.868



BOJA núm. 42Página núm. 5.778 Sevilla, 11 de abril 2002

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 5 de marzo de 2002, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Centro Andaluz de Arte Contemporáneo,
correspondiente al ejercicio 2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 6 de
febrero de 2002,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del Centro
Andaluz de Arte Contemporáneo, correspondiente al ejercicio
2000.

Sevilla, 5 de marzo de 2002.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO

EJERCICIO 2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 6 de febrero de 2002, con la asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización del Centro Andaluz de Arte Con-
temporáneo, correspondiente al ejercicio 2000.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos y alcance
III. Limitación al alcance
IV. Actividad de los órganos del Centro Andaluz de Arte
Contemporáneo
IV.1. Programa y memoria anual de actividades
IV.2. Comisión Técnica

V. Resultados de la fiscalización
V.1. Ingresos
V.1.1. Ingresos por tasas, precios públicos y otros ingresos
V.1.2. Transferencias corrientes y de capital

V.2. Modificaciones presupuestarias
V.3. Gastos de personal
V.4. Gastos en bienes corrientes y servicios
V.5. Inversiones reales
V.6. Contratación administrativa
V.7. Transferencias de capital
V.8. Presupuesto cerrado

VI. Tesorería
VII. Resultados
VIII. Conclusiones y recomendaciones. Opinión
IX. Anexos
X. Alegaciones al contenido del Informe

A B R E V I A T U R A S

CAAC Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
E Euros
Has Hectáreas
Ptas. Pesetas
SUR Sistema Unificado de Recursos
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.779



BOJA núm. 42Página núm. 5.780 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.781



BOJA núm. 42Página núm. 5.782 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.783



BOJA núm. 42Página núm. 5.784 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.785



BOJA núm. 42Página núm. 5.786 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.787



BOJA núm. 42Página núm. 5.788 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.789



BOJA núm. 42Página núm. 5.790 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.791



BOJA núm. 42Página núm. 5.792 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.793



BOJA núm. 42Página núm. 5.794 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.795



BOJA núm. 42Página núm. 5.796 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.797



BOJA núm. 42Página núm. 5.798 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.799



BOJA núm. 42Página núm. 5.800 Sevilla, 11 de abril 2002

RESOLUCION de 14 de marzo de 2002, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de Regularidad de la Diputación Provincial de
Almería, correspondiente al ejercicio 1999.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 23 de
enero de 2002,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de Regu-
laridad de la Diputación Provincial de Almería, correspondiente
al ejercicio 1999.

Sevilla, 14 de marzo de 2002.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD DE LA DIPUTACION
PROVINCIAL DE ALMERIA

EJERCICIO 1999

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de enero de 2002, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de Regularidad de la Diputación
Provincial de Almería, correspondiente al ejercicio 1999.

I N D I C E

I. Introducción
I.1. Objetivos, alcance y metodología
I.2. Limitaciones al alcance

II. Areas de fiscalización
II.1. Control interno
II.2. Aprobación del presupuesto
II.3. Modificaciones presupuestarias
II.4. Aspectos generales
II.5. Ingresos
II.6. Personal
II.7. Contratación administrativa
II.8. Transferencias
II.9. Tesorería
II.10. Endeudamiento
II.11. Inmovilizado
II.12. Evolución económica financiera

III. Seguimiento de los informes de la CCA
IV. Conclusiones y recomendaciones
V. Estados y cuentas anuales

V.1. Liquidación del presupuesto
V.1.1. Liquidación del presupuesto ajustado. Derechos,

obligaciones y resultado presupuestario ajustado
V.1.2. Liquidación del presupuesto ajustado. Recauda-

ción/Pagos

V.2. Resultado presupuestario
V.3. Estado del remanente de tesorería

V.3.1. Remanente de Tesorería ajustado
V.4. Estado de tesorería
V.5. Balance de situación
V.5.1. Balance de situación ajustado

V.6. Cuenta de resultados
V.6.1. Cuenta de resultados ajustada

VI. Alegaciones al contenido del informe

A N E X O S

I. Organigrama de la Diputación Provincial
II. Operaciones de crédito
III. Definición de indicadores presupuestarios
IV. Criterios para determinar los derechos que pudieran con-
siderarse de difícil materialización según los artículos 172 de
la Ley 39/1988, reguladora de las Haciendas Locales, y 101
y siguientes del Real Decreto 500/1990, por el que se desarro-
lla el Capítulo Primero del texto de la Ley 39/1988, en materia
de Presupuestos

A B R E V I A T U R A S

art artículo
BOP Boletín Oficial de la Provincia
C Capítulo
CCA Cámara de Cuentas de Andalucía
COOPP Consejería de Obras Públicas
EE FF Entidades Financieras
IAE Impuesto sobre Actividades Económicas
IBI Impuesto sobre Bienes Inmuebles
IC Orden de 17 de julio de 1990, por la que se aprueba

la Instrucción de Contabilidad para la Administración
Local

INEM Instituto Nacional de Empleo
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
JA Junta de Andalucía
Km2 Kilómetros cuadrados
LCAP Ley 13/95, de 18 de mayo, de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas
LRBRL Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

de Régimen Local
LRHL Ley 39/88, de 28 de diciembre, Reguladora de las

Haciendas Locales
MP Millones de pesetas
OOAA Organismos Autónomos
PER Plan de Empleo Rural
PFEA Programa de Fomento del Empleo Agrario
PIE Participación en Ingresos del Estado
POL Plan Operativo Local
PPOS Planes Provinciales de Obras y Servicios
ptas Pesetas
RD Real Decreto
RPT Relación de Puestos de Trabajo
SA Sociedad Anónima
SGR Sociedad de Garantía Recíproca
SL Sociedad Limitada
SS Seguridad Social



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.801



BOJA núm. 42Página núm. 5.802 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.803



BOJA núm. 42Página núm. 5.804 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.805



BOJA núm. 42Página núm. 5.806 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.807



BOJA núm. 42Página núm. 5.808 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.809



BOJA núm. 42Página núm. 5.810 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.811



BOJA núm. 42Página núm. 5.812 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.813



BOJA núm. 42Página núm. 5.814 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.815



BOJA núm. 42Página núm. 5.816 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.817



BOJA núm. 42Página núm. 5.818 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.819



BOJA núm. 42Página núm. 5.820 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.821



BOJA núm. 42Página núm. 5.822 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.823



BOJA núm. 42Página núm. 5.824 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.825



BOJA núm. 42Página núm. 5.826 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.827



BOJA núm. 42Página núm. 5.828 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.829



BOJA núm. 42Página núm. 5.830 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.831



BOJA núm. 42Página núm. 5.832 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.833



BOJA núm. 42Página núm. 5.834 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.835



BOJA núm. 42Página núm. 5.836 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.837



BOJA núm. 42Página núm. 5.838 Sevilla, 11 de abril 2002

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 14 de marzo de 2002, de la
Universidad de Jaén, por la que se acuerda hacer públi-
co el Presupuesto para el ejercicio 2002.

El Consejo Social de la Universidad de Jaén aprobó, en
su reunión del día 19 de febrero de 2002, el Presupuesto

de esta Universidad para el ejercicio 2002, por lo que, de
conformidad con lo establecido en el artículo 81.2 de la Ley
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, se
acuerda su publicación.

Jaén, 14 de marzo de 2002.- El Rector, Luis Parras
Guijosa.



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.839



BOJA núm. 42Página núm. 5.840 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.841



BOJA núm. 42Página núm. 5.842 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.843



BOJA núm. 42Página núm. 5.844 Sevilla, 11 de abril 2002



BOJA núm. 42Sevilla, 11 de abril 2002 Página núm. 5.845

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALMERIA

ANUNCIO de bases.

BASES PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE CUATRO
PLAZAS DE BOMBEROS VACANTES EN LA PLANTILLA DE
PERSONAL FUNCIONARIO DE ESTE EXCMO. AYUNTAMIEN-
TO, PERTENECIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO

PARA 2001

B A S E S

1. Objeto de la convocatoria.
Es objeto de esta convocatoria la provisión en propiedad,

mediante oposición libre, de cuatro plazas vacantes de la plan-
tilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Alme-
ría, pertenecientes a la Oferta de Empleo Público para 2001,
encuadradas en la escala de Administración Especial; subes-
cala de Servicios Especiales; Clase Servicio Extinción de Incen-
dios, Categoría Bombero, Grupo D según artículo 25 de la
Ley 30/84, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública, correspondientes a la Oferta de Empleo
Público para 2001. Estarán dotadas con las retribuciones bási-
cas correspondientes a su grupo de pertenencia y comple-
mentarias que se establezcan anualmente en el catálogo de
puestos de trabajo de esta Corporación.

Los aspirantes que obtengan plaza, en el ejercicio de sus
funciones de Bombero, realizarán, igualmente, labores de con-
ducción de los vehículos de Extinción de Incendios.

Las plazas objeto de esta convocatoria podrán ser aumen-
tadas con las vacantes producidas antes del inicio del último
ejercicio de la oposición, siempre que se encuentren dotadas
presupuestariamente y no se encuentren incluidas en Ofertas
de Empleo Público posteriores. En todo caso, no se podrá
superar el límite del 25% de la tasa de reposición de efectivos,
para personal de nuevo ingreso, de conformidad con lo dis-
puesto en el art. 21 de la Ley 23/2001, de 27 de diciembre,
de Presupuestos Generales del Estado para 2002.

La realización del proceso selectivo se ajustará al sistema
de oposición libre, con garantía, en todo caso, de los principios
de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

2. Requisitos de los aspirantes.
a) Ser español/a.
b) Tener cumplidos 18 años de edad y no haber cumplido

los 36, edades ambas referidas a la fecha en que expire el
plazo de presentación de solicitudes.

c) Estar en posesión del título de Graduado Escolar, F.P. I
o equivalente, o estar en condición de obtenerlo en la fecha
en que expire el plazo de presentación de solicitudes.

d) No haber sido separado o despedido mediante expe-
diente disciplinario del servicio de la Administración del Estado,
de las Comunidades Autónomas o de las Entidades Locales,
ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas.

e) No padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico
que impida el desempeño de las correspondientes funciones.

f) Estar en posesión del permiso de conducir tipo C y
BTP.

Los requisitos establecidos en esta base deberán poseerse
antes de finalizar el plazo de presentación de solicitudes.

3. Presentación de solicitudes y documentos.
Quienes deseen tomar parte en la convocatoria deberán

presentar sus solicitudes, dirigidas al Ilmo. Sr. Alcalde, en
el Registro General de este Excmo. Ayuntamiento, o por los
medios previstos en el art. 38.4 de la Ley 30/92, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en el plazo de 20 días naturales, con-
tados a partir del siguiente de la publicación del anuncio de
la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Las solicitudes que se cursen a través de las Oficinas
de Correos deberán presentarse en sobre abierto para que
el funcionario correspondiente pueda estampar en ellas el sello
de fechas antes de certificarlas.

Los aspirantes manifestarán en sus solicitudes que reúnen
todas y cada una de las condiciones exigidas en la base segun-
da, haciendo constar expresamente el oficio que conocen,
sobre el que versará la segunda parte de la prueba de aptitud
profesional, de entre los siguientes: Albañil, encofrador, cerra-
jero, soldadura y oxicorte, electricista, electrónico en radio-
transmisores, fontanero, carpintero, mecánico del automóvil
y electricista del automóvil.

Aunque se haya expresado el conocimiento de varios ofi-
cios, la prueba versará sólo sobre uno de ellos, que hará constar
en su solicitud el aspirante, a su elección.

Los aspirantes que obtengan plaza vendrán obligados a
realizar, durante su jornada laboral, los trabajos de mante-
nimiento primario de equipos e instalaciones de la Unidad
de Extinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de
Almería, relacionados con la especialidad profesional decla-
rada.

A la solicitud deberá acompañarse resguardo acreditativo
de haber satisfecho el importe de los derechos de examen,
que podrán ser abonados, en metálico, por giro postal o tele-
gráfico o transferencia, en la Caja delegada dependiente de
la Tesorería municipal, o en cualquiera de las Entidades ban-
carias colaboradoras autorizadas por este Ayuntamiento,
debiendo consignar el nombre y apellidos del aspirante, DNI
y oposición a la que opta. Los derechos de examen ascienden,
a la cantidad de 9,02 euros (1.500 ptas.), de conformidad
con la Ordenanza número 14, fiscal reguladora de la Tasa
por Expedición de Documentos Administrativos, de este
Ayuntamiento.

4. Lista de admitidos y excluidos.
Expirado el plazo de presentación de solicitudes, el Ilmo.

Sr. Alcalde, en el plazo máximo de un mes, dictará Resolución
declarando aprobada la lista de admitidos y excluidos. En dicha
Resolución, que se publicará en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia, se indicará que se encuentran expuestas al público
las listas completas de aspirantes admitidos y excluidos en
el tablón de edictos de la Corporación, concediéndose a los
aspirantes un plazo de subsanación de 10 días a partir de
la publicación del anuncio de la Resolución en dicho periódico
oficial, y determinando lugar y fecha de comienzo de los ejer-
cicios. Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier
momento, de oficio o a petición del interesado.

Transcurrido dicho plazo, caso de no haber reclamaciones,
la lista provisional se considerará como definitiva; si las hubie-
ra, el Alcalde dictará Resolución declarando aprobada la rela-
ción definitiva de admitidos y excluidos, que será publicada
en la forma indicada anteriormente en el Boletín Oficial de
la Provincia.


